АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 ноября 2020 г.  № 360

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры  в муниципальном
образовании «Глинковский район»
Смоленской области»
 (новая редакция)

   Руководствуясь постановлением Администрации  муниципального
образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка
разработки  и  реализации муниципальных программ муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области» от 8 августа 2013 г. года №189

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  в муниципальном

образовании «Глинковский район» Смоленской области» (новая редакция),
утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области от 29.12. 2015 № 580  (в редакции
постановлений от 30.12. 2016  № 513, от 22.02.2017 № 76, от 15.05.2017 № 191,от
24.08.2017 № 327,от 29.12.2017 № 552, от 10.04.2018 № 120, от 12.04.2018 № 122,от
07.08.2018 № 270, от 30.10.2018 № 378, от 22.11.2018 № 417, от 11.01.2019 №9, от
01.04. 2019 № 100, от 16.05.2019 № 142, от 10.06. 2019 №193, от 17.06.2019 № 197,
от 30.09.2019 № 315, от 21.10.2019 № 351, от 06.11.2019 №371, от 27.12.2019 № 442,
от 24.01.2020 № 21, от 27.08.2020 № 270, от 08.09.2020 №288)  следующие
изменения:
       Приложение 1  изложить в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области                                                                М.З. Калмыков

Приложение 1
План реализации   подпрограммы

«Развитие  образования в сфере культуры»

Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной программы

на отчетный год и плановый период, тыс. рублей

Планируемое значение показателя на

реализацию муниципальной

программы на отчетный год и

плановый период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель  подпрограммы: - создание условий для поддержки способных и талантливых детей;
                                          - обеспечение доступа детей к достижениям культуры и искусства;

Подпрограмма

«Развитие  образования в сфере культуры»

Целевой показатель 1

Количество обучающихся

в МБОУДОД ДМШ

МБУ ДО ДМШ

52 52 52

Основное мероприятие 1

Развитие  образовательных программ  в сфере культуры

1.1.Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

МБУ ДО ДМШ

Местный бюджет

Внебюджетные

средства

3906,5

184,5

1339,5

61,5

1283,5

61,5

1283,5

61,5

1.2.Расходы на проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей, семинаров, а

также

других аналогичных
мероприятий

МБУ ДО ДМШ

Местный бюджет
40,0

20,00

20,00

1.3. Укрепление
материально-технической
базы муниципальных
учреждений

МБУ ДО ДМШ

Местный бюджет

50,00

50,00

ВСЕГО по подпрограмме

«Развитие  образования в

сфере культуры»

МБУ ДО

ДМШ

Всего:

Местный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные

средства

4181,00

3996,5

184,5

1451,00

1389,50

61,5

1365,00

1303,50

61,5

1365,00

1303,50

61,5

План реализации   подпрограммы

«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»
Наименование

Исполнител

ь

мероприяти

я

Источники

финансового

обеспечения

(расшифрова

ть)

Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и

плановый период, тыс. рублей

Планируемое значение

показателя на реализацию

муниципальной программы на

отчетный год и плановый

период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель  подпрограммы:- создание благоприятных условий для  сохранения, изучения и пропаганды

  историко-культурного наследия;
 - возрождение, сохранение и развитие традиций народного творчества и
  культуры;
 - рациональное использование имеющихся материальных и других ресурсов;

Подпрограмма «Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»
Целевой показатель

1

Количество лиц,

принявших участие

в проведенных

мероприятиях (чел..)

МБУК

«Глинковский

Центр»

35000 35000 35000

Целевой показатель

2

Количество

мероприятий

различного уровня

(регионального,

областного,

местного) (ед. )

МБУК

«Глинковский

Центр»

1660 1660 1660

Основное

мероприятие 1

Организация культурно-досугового обслуживания населения

1.1.Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

МБУК

«Глинковский

Центр»

 Местный

бюджет

Внебюджетн

ые средства

36308,8

480,0

13915,2

160,0

11196,8

160,00

11196,8

160,0

1.2. Расходы на

проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а также

других аналогичных

мероприятий

МБУК

«Глинковский

Центр»

Местный

бюджет

300,00 100,00

100,00

100,00

1.3. Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений

МБУК
«Глинковск
ий Центр»

Местный
бюджет

 537,718

201,00

336,718

ВСЕГО по

подпрограмме

«Развитие сети

муниципальных

культурно-

досуговых

учреждений»

МБУК

«Глинковски

й

Центр»

Всего:

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Внебюджетн

ые средства

37626,518

37146,518

480,00

14376,2

14216,2

160,00

11793,518

11633,518

160,00

11456,8

11296,8

160,00

План реализации   подпрограммы
«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»

Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной программы на
отчетный год и плановый период, тыс. рублей

Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной

программы на отчетный год и

плановый период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель  подпрограммы:                                           -привлечение к чтению и пользованию библиотекой  всех категорий населения, поднятие
                                                               престижа и роли библиотеки;

                             -совершенствование традиционных и освоение новых библиотечных технологий;
                            - расширение ассортимента библиотечно-информационных услуг, повышение их

                                                         качества на основе оргтехники и компьютеризации библиотечно-информационных    процессов;
       -обеспечение  комплектования и сохранности библиотечного фонда;

Подпрограмма

«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»

Целевой показатель   1.

Количество посещений

библиотечных

учреждений  ( чел.)

МБУК

«Глинковская

Библиотека»

30000 30000 30000

Целевой показатель2.

Количество выданных

экземпляров

библиотечного фонда

(экз.)

МБУК

«Глинковская

Библиотека»

80000 80000 80000

Основное мероприятие 1  Развитие библиотечного обслуживания

1.1.Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

МБУК

«Глинковская

Библиотека»

Местный бюджет 17628,50

6020,50 5804,00 5804,00

1.2.Обеспечение

деятельности

МБУК

«Глинковская

Библиотека

Местный

бюджет
180,00

60,00 60,00 60,00

муниципальных

библиотек

1,3. Укрепление
материально-технической
базы муниципальных
учреждений

МБУК

«Глинковская

Библиотека

Местный бюджет

110,00 110,00

1.4. Расходы на

проведение смотров-

конкурсов, фестивалей,

семинаров, а также

других аналогичных
мероприятий

МБУК

«Глинковская

Библиотека

Местный бюджет
100,00 20,00 40,00

40,00

ВСЕГО по

подпрограмме

«Развитие сети
муниципальных
библиотечных
учреждений»

МБУК «Глинковская

Библиотека

Всего:

Местный бюджет

Областной

бюджет

18038,50

18038,50

-

6230,50

6230,50

-

5904,00

5904,00

-

5904,00

5904,00

-

План реализации   подпрограммы

«Наследие»

Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной программы на
отчетный год и плановый период, тыс. рублей

Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной

программы на отчетный год и

плановый период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель  подпрограммы:-создание благоприятных условий для  сохранения, изучения и пропаганды

                                                  историко-культурного наследия;
                                                -обеспечение  пополнения и сохранности музейного  фонда;

Подпрограмма  «Наследие»

Целевой показатель

МБУК

«Глинковский

Музей»

3120 3120 3120

1 Количество посетителей

музейных мероприятий

(чел.)

 Целевой показатель

2  Количество музейных

экспозиций

(выставленных музейных

предметов) (ед.)

МБУК

«Глинковский

Музей»

620 620 620

Основное мероприятие 1  Развитие музейной деятельности

1.1.Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

МБУК

«Глинковский

Музей»

Местный бюджет
2421,90 827,30

797,30

797,30

1.2.Укрепление
материально-технической
базы муниципальных
учреждений

МБУК
«Глинковский
Музей»

Местный
бюджет

130,00

130,00

ВСЕГО по

подпрограмме

  «Развитие музейной

деятельности»

МБУК

«Глинковский

Музей»

Всего:

Местный бюджет

Областной

бюджет

2551,90

957,30
797,30 797,30

План реализации  подпрограммы

 «Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры»

Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на отчетный год и плановый
период, тыс. рублей

Планируемое значение

показателя на реализацию

муниципальной программы

на отчетный год и плановый

период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель  подпрограммы     -бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области;

 - рациональное использование имеющихся материальных и других ресурсов;

Подпрограмма

«Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы

культуры»

Целевой показатель 1
МКУ «ЦБО и МТП

 Целевой показатель 2

МКУ«ЦБО и МТП

Основное мероприятие 1

Бухгалтерское и материально-техническое  обеспечение   деятельности учреждений культуры

1.1.Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных
учреждений

МКУ «ЦБО и МТП»

Местный бюджет 16640,40

5570,80

5534,80

5534,80

ВСЕГО по

подпрограмме

«Бухгалтерское

обслуживание и

материально-

техническая поддержка

учреждений сферы

культуры»

МКУ

«ЦБО и МТП»

Всего:

Местный бюджет

Областной бюджет

16640,40

16640,40

-

5570,80

5570,80

-

5534,80

5534,80

-

5534,80

5534,80

-

Обеспечивающая подпрограмма

Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на отчетный год и плановый период,
тыс. рублей

Планируемое значение показателя на

реализацию муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

всего 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Цель обеспечивающей подпрограммы

                                             -создание условий для эффективного управления учреждениями, подведомственными Отделу

                                  по культуре муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
Обеспечивающая

подпрограмма
  Обеспечивающая подпрограмма

Целевой показатель 1  Отдел по

культуре

 Целевой показатель 2   Отдел по

культуре

Основное мероприятие 1    «Обеспечение организационных  условий для реализации Муниципальной

программы»

1.1.Расходы на обеспечение

функций  органов местного

самоуправления

Отдел по

культуре

Местный бюджет

1994,50

671,30

650,60

672,60

ВСЕГО по Обеспечивающей
подпрограмме

Отдел по

культуре

Всего:

Местный бюджет 1994,50

671,30

650,60

672,60

ВСЕГО ПО Муниципальной

программе:

 Всего:

Местный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные

средства

81032,818

80368,32

664,5

29257,10

29035,60

221,5

26045,218

25823,718

221,5

25730,50

25509,00

221,5